平成 28 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ア ル ワ ー ル ド
住 所 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 ６ 番 １ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証マザーズ）

問い合わせ先 執行役員経営管理部長 石 塚    明

TEL.03-5114-3580

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社 READOは、平成 28年 12月 22日付の同社取締役会において、同

年 12 月 26 日開催予定の同社定時株主総会の決議をもって、下記のとおり商号を変更することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等

１．現商号 株式会社 READO

２．本店所在地 北海道札幌市中央区北４条西６－１ 毎日札幌会館７F

３．代表者の役職・氏名 代表取締役社長 熊坂 慶太

４．事業内容
インターネットメディアの開発・運営事業

メディア向けマーケティング支援サービスの開発・運営事業

５．資本金の額 1,000万円

６．当社出資比率 100.00％

２．新商号

  株式会社 LifeTech

３．変更予定日

  平成 28年 12月 26日

４．変更の理由

  当該子会社は平成 25年の設立以降、親会社であるリアルワールドのマネタイズノウハウを活か

し、多数のメディアへのマネタイズ支援、ユーザーにはポイント獲得による可処分所得の向上に努め

て参りました。

今後は株式会社 LifeTechとして、メディアやユーザー支援の中で培った開発・運用技術を活か

し、『日常のちょっと物足りないを Technologyで解決する』をミッションに、インターネットを通じ

て人とコンテンツを繋ぎ、ちょっと物足りないを解決して世の中に貢献します。

以 上